
令和２年６月３日 
 
保護者 様 

 
三郷市立早稲田中学校  

校長 檜垣 幸久 
 
 
 
新型コロナウイルス感染症に係る学校行事の対応について（６月３日現在） 

 
麦秋の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げま
す。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、令和２年３月２日より令和２

年５月３１日まで臨時休業となりました。そのため、下記のとおり年間行事計画

を変更して参ります。 

何卒、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 対応の基本的な考え 

  感染予防に留意するとともに、授業時数確保のため、各行事の規模縮小、延

期、中止等の対応をさせていただきます。 

 
２ 各行事の対応 
 (１)  ３年修学旅行(５月２５日～５月２７日) 

→９月３日(木)～９月５日（土）に延期 
 
 (２) 体育祭 → 中止 
 
 (３) 学校総合体育大会地区予選(６月２日(火)から開始予定)→中止 
 
(４) 新人兼県民総合体育大会地区予選(９月２４日(木)から開始予定) 

→実施予定  

 (５) 合唱祭（１０月２７日（火））３学期に延期 
    →文化会館での合唱祭は行わない。本校、体育館で規模を縮小して、実

施する予定 
(６) ２年職業体験学習 → 中止 
 
(７) １年スキー教室(１月２４日(日)～１月２６日（火）)→実施予定 
 

 
【問い合わせ先】 

三郷市立早稲田中学校  

教頭 菅原 英也                        

電 話 ９５８－１２３１ 


